
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 07/07/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 REGIONE PUGLIA SETTORE AA.GG. BARI
 
Bando di gara realizzazione sistema informativo pugliese dell'Ambiente (SIPA).
 
 
 
SEZIONE I:
AMMINISTRAZIONE
AGGIUDICATRICE
 
I.1) DENOMINAZIONE E INDIRIZZO UFFICIALE DELL'AMMINISTRAZIONF, AGGIUDICATRICE
REGIONE PUGLIA - ASSESSORATO AFFARI GENERALI SETTORE PROVVEDITORATO,
ECONOMATO, CONTRATTI APPALTI - VIA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE 15 - 70126 BARI - ITALIA
-  Te le fono ++ 390805404251 -  Te le fax  ++3908054067 Ind i r i zzo  In te rne t  (URL)
WWW.REGIONE.PUGLIA.IT
 
I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE E' POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI: Cfr.
allegato A
 
I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE E' POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE: Cfr. allegato
A
 
I.4) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE/LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: Come al
punto I.1 X
 
I.5) TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE * LIVELLO REGIONALE/LOCALE
 
II.1.4) Si tratta di un accordo quadro? NO
 
II.1.6) Descrizione/oggetto dell'appalto
Realizzazione della Misura n° 1.5 Azione 1: Costruzione del Sistema Informativo Pugliese dell'Ambiente
(SIPA)
 
II.1.7) Luogo di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi
Sedi (centrali e decentrate) della Regione Puglia
 
II.1.9) Divisione in lotti NO

1



 
II.1.10) Ammissibilità di varianti NO
 
II.2.1) Quantitativo o entità totale Importo a base d'asta Euro 8.905.711,00
 
II.3) DURATA DELL'APPALTO O TERMINE DI ESECUZIONE TEMINE ESECUZIONE 30.06.2008
 
 
SEZIONE III:
INFORMAZIONI DI CARATTERE
GIURIDICO, ECONOMICO,
FINANZIARIO E TECNICO
 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste Cauzione provvisoria 2% dell'importo posto a base di gara
Cauzione definitiva 5% dell'importo contrattuale
 
III.1.2) PRINCIPALI MODALITA DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO E/O RIFERIMENTI ALLE
DISPOSIZIONI APPLICABILI IN MATERIA: FESR ASSE I RISORSE NATURALI MISURA 1.5
 
III.1.3) FORMA GIURIDICA CHE DOVRA ASSUMERE IL RAGGRUPPAMENTO DI IMPRENDITORI, DI
FORNITORI O DI PRESTATORI DI SERVIZI AGGIUDICATARIO DELL'APPALTO: EX ART. 11 DEL
D.LGS. 17-03-1995 N. 157 E SS.MM.II.
 
III.2) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE
 
III.2.1.1) Situazione giuridica - prove richieste
- Insussistenza cause esclusione, dimostrata tramite dichiarazione/i sostitutiva/e redatta/e
conformemente al Modello C allegato al Disciplinare di gara.
 
III.2.1.2) Capacità economica e finanziaria - prove richieste
a) fatturato globale per progettazione, realizzazione, manutenzione e gestione di Sistemi Informativi
(escluso forniture hardware) nell'ultimo quinquennio (2000-2004) non inferiore a Euro 18.000.000,00.
b) fatturato globale per progettazione, realizzazione, manutenzione e gestione di Sistemi Informativi
Ambientali (escluso forniture hardware) nell'ultimo quinquennio (2000-2004) non inferiore a Euro
6.000.000,00;
 
In caso di RTI il valore indicato al punto a) dovrà essere posseduto complessivamente dal
Raggruppamento e, comunque l'impresa mandataria dovrà possedere almeno il 50% del requisito e
ciascuna impresa mandante dovrà possedere almeno il 10% del requisito; il valore indicato al punto b)
dovrà essere posseduto complessivamente dal Raggruppamento.
 
III.2.1.3) Capacità tecnica - tipo di prove richieste
a) personale tecnico in numero non inferiore a 20 unità medie nell'ufficio triennio (2002-2004)
comprendente i soci attivi, i dipendenti e i consulenti con contratto di collaborazione coordinata e
continuativa;
b) espletamento nell'ultimo quinquennio (2000-2004) di almeno un contratto relativo allo sviluppo di un
Sistema Informativo Ambientale con le seguenti caratteristiche minime: integrato ad almeno una delle
tematiche ambientali SINAnet rilevanti per il progetto (aria, acqua, suolo, rifiuti), sviluppato per un ambito
territoriale almeno Provinciale.

2



 
In caso di RTI il valore indicato ai punti a) dovrà essere posseduto complessivamente dal
Raggruppamento e, comunque l'impresa mandataria dovrà possedere almeno il 50% del requisito e
ciascuna impresa mandante dovrà possedere almeno il 10% del requisito; il requisito indicato al punto b)
dovrà essere posseduto interamente dall'impresa mandataria.
 
III.3) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO DI SERVIZI
 
III.3.1) La prestazione del servizio è riservata ad una particolare professione? NO
 
 
SEZIONE IV:
PROCEDURE
 
IV.1) TIPO DI PROCEDURA PROCEDURA APERTA, PUBBLICO INCANTO
IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
B) Offerta economicamente più vantaggiosa in termini di
B1) criteri sotto enunciati (in ordine decrescente di priorità)
 
1. Prezzo complessivo della fornitura punti 25;
2. Qualità e caratteristiche del Sistema Informativo (componenti SW) punti 23;
3. Affidabilità del proponente punti 18;
4. Qualità e caratteristiche dei Servizi punti 15;
5. Attuazione del progetto punti 10;
6. Caratteristiche tecniche del Sistema Informatico (HW) punti 09.
In ordine decrescente di priorità SI
 
IV.3.2) Documenti contrattuali e documenti complementari - condizioni per ottenerli li presente bando e i
documenti di gara sono liberamente disponibili sul sito internet www.regione.puglia.it
 
Chiarimenti e ulteriori informazioni richiedibili esclusivamente a mezzo Fax n.ro 080 5404067,
esclusivamente entro e non oltre il 31 agosto 2005, presso il Responsabile di procedimento dal Lunedi
al Venerdi ore 9.00 - 12.00
 
VI.3.3) Scadenza fissata per la ricezione delle domande di partecipazione 15/09/2005 Ora 12,00
 
IV.3.5) Lingua/e utilizzabile/i nelle offerte o nelle domande di partecipazione ITALIANO
 
IV.3.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato dalla propria offerta
180 giorni dalla scadenza fissata per la ricezione delle offerte
 
IV.3.7) Modalità di apertura delle offerte come da Disciplinare d'oneri
 
IV 3.7.1) Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte come da Disciplinare d'oneri.
 
IV.3.7.2) Data, ora e luogo di apertura delle offerte saranno comunicate a mezzo telegramma da inviare
alla sede dei concorrenti, desunto dal plico presentato.
SEZIONE VI:
ALTRE INFORMAZIONI

3



 
VI.1) TRATTASI DI BANDO NON OBBLIGATORIO? NO
 
VI.2) PRECISARE, ALL'OCCORRENZA, SE IL PRESENTE APPALTO HA CARATTERE PERIODICO E
INDICARE IL CALENDARIO PREVISTO PER LA PUBBLICAZIONE DEI PROSSIMI AVVISI
L'appalto non ha carattere periodico
 
VI.4) INFORMAZIONI SUPPLEMENTARI
L'Amministrazione si riserva di procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta
purché valida.
 
VI.5) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESE BANDO ALLA GUCE 28/06/2005.
 
Il Dirigente del Settore Provveditorato
Economato Contratti Appalti
Dott. Salvatore Sansò
 
 
 
ALLEGATO A
 
I.2) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE ULTERIORI INFORMAZIONI
REGIONE PUGLIA - ASSESSORATO ALLA TRASPARENZA E CITTADINANZA ATTIVA - SETTORE
PROVVEDITORATO ECONOMATO CONTRATTI APPALTI VIA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE N.15
- 70126 BARI ITALIA - ++39-080-5404251 Telefax ++39-5404067 - Indirizzo Internet (URL)
www.regione.puglia.it
 
I.3) INDIRIZZO PRESSO IL QUALE È POSSIBILE OTTENERE LA DOCUMENTAZIONE
REGIONE PUGLIA - ASSESSORATO ALLA TRASPARENZA E CITTADINANZA ATTIVA - SETTORE
PROVVEDITORATO ECONOMATO CONTRATTI APPALTI VIA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE N.15
- 70126 BARI ITALIA - ++39-080-5404251 Telefax ++39-5404067 - Indirizzo Internet (URL)
www.regione.puglia.it
 
I.4) INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE/LE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE
REGIONE PUGLIA - ASSESSORATO ALLA TRASPARENZA E CITTADINANZA ATTIVA - SETTORE
PROVVEDITORATO ECONOMATO CONTRATTI APPALTI VIA CADUTI DI TUTTE LE GUERRE N.15
- 70126 BARI ITALIA - ++39-080-5404251 Telefax ++39-5404067 - Indirizzo Internet (URL)
www.regione.puglia.it
 
_________________________

4


